

## जामताड़ा पुलआउट 12-02-2025

महाप्रबंधक ने उत्कृष्ट प्रदर्शन और समर्पित योगदान के लिए कर्मचारियों को सम्मानित किया

## रिका के 6 कर्मचारियों को मिला मैन ऑफ द मंथ अवार्ड

भास्करन्युज वित्तरंजन

चिरेका के छह कर्मचारियों को जनवरी 2025 के लिए मैन ऑफ द मंथ अवार्ड से सम्मानित किया गया। महाप्रबंधक विजय कुमार ने 11 फरवरी को यह पुरस्कार प्रदान किया है। उत्कृष्ट प्रदर्शन और समर्पित योगदान के लिए इन कर्मचारियों को यह सम्मान दिया गया है। महाप्रबंधक ने सभी को बधाई दी और उज्जवल भविष्य की कामना की।

पुरस्कार पाने वालों में तीर्थ नाथ बनर्जी, मो. शहबाज, अरूप नाग, रसका हांसदा, सुभाष महता



निवारण में अहम भूमिका निभाई। उपयोगी बनाया। अरूप नाग मो. शहबाज को ईएलए-16 पेंट और अंजन चटर्जी शामिल हैं। शॉप में खराब हो चुके बेकिंग तीर्थनाथ बनर्जी थ्री फेज इंजनों ओवन के निपटान की जिम्मेदारी के परीक्षण और कमीशनिंग का दी गई थी। यह मशीन 2022 से बेस ट्विन बीम हेडलाइट के नए कार्य देख रहे हैं। उन्होंने खराब थी और पेंट शॉप की वर्जन का फिट मेंट तय समय से

निर्मित लोकोमोटिव की समस्या कम समय में हटाकर जगह को ईएलएस-19 के बीसी सेक्शन में कार्यरत हैं। उन्होंने कर्जन लोको में आरटी आईएस और एलईडी न्यूमैटिक पैनल युक्त एस्कॉर्ट जगह घेर रही थी। उन्होंने इसे पहले पूरा किया। कर्मचारियों को

संगठित कर डिस्पैच लोको में सुधार कार्य भी किए। सरका हांसदा थ्री फेज स्टेट कनेक्शन में कार्यरत हैं। उन्होंने स्टेट कनेक्शन के लिए सफलतापूर्वक ब्रिजिंग कार्य किया। उनकी कारीगरी से स्टेट विफलता शून्य बनी रही।

#### सभाष ने मशीन समस्याओं को हल करने में समर्पण दिखाया

सुभाष महता ने क्रिटिकल मशीन समस्याओं को हल करने में तकनीकी विशेषज्ञता और समर्पण दिखाया। टाकी सावा एफटीएल मशीन के टेल स्टॉक में खराबी के कारण बार-बार ब्रेकडाउन हो रहा था। उन्होंने मूल कारण का विश्लेषण कर टेल स्टॉक केंद्र को फिर से डिजाइन किया और नए बियरिंग लगाए। प्रीमियर सीएसी बीटीएल मशीन में एक्स-एक्सिस ट्रैवल यूनिट की समस्या को भी ठीक किया। उनके प्रयासों से मशीन की सटीकता में सुधार हुआ। अंजन चटर्जी के लंबे अनुभव ने निर्णय लेने में अहम भूमिका निभाई। कठिन परिस्थितयों में उनकी सलाह से वरिष्ठ अधिकारियों को मदद मिली। इससे रेलवे सुरक्षा बल की छवि मजबूत हुई।



# चिरेका के छह कर्मियों ने दायित्व निभा मैन आफ द मंथ का अवार्ड जीता

जागरण संवाददाता, जामताडाः चिरेका में असाधारण प्रदर्शन और समर्पित योगदान के लिए छह कर्मियों को जनवरी माह के लिए मैन आफ द मंथ अवार्ड से सम्मानित किया गया। चिरेका महाप्रबंधक विजय कुमार ने मंगलवार को इन कर्मियों को प्रशस्ति पत्र और पुरस्कार देकर सम्मानित किया। पुरस्कृत होनेवाले में विद्युत विभाग के एईई-ईएल-।। तीर्थ नाथ बनर्जी ने थ्री फेज इंजनों के परीक्षण और कमीशनिंग का काम देख रहे हैं। वहीं विद्युत विभाग के एसएसई-मैकेनिकल एस-ईएलए -16 के मोहम्मद शहबाज ने ईएलए-16 पेंट शाप में कंडमैनेड बैकिंग ओवेन के निपटान की जिम्मेदारी सौंपी गई है। विद्युत विभाग के जेई/ईएलएस- 19 के अरूप नाग ने ईएलएस- 19 के भीसी सेक्शन में कार्यरत हैं। इन्होंने कन्वर्जन लोको में आरटीआईएस और एलईडी बेस ट्विन बीम हेड लाईट के फिटमेंट का काम दिए गए समय से पहले ही पूरा करने के लिए दिया गया। विद्युत विभाग के ही टीएम-23 के वरिष्ठ तकनीशियन रसका हांसदा ने थ्री फेज



कर्मियों को सम्मानित करते चिरेका महाप्रबंधक जागरण स्टाटर कनेक्शन में काम कर रहे हैं। उन्होंने श्री फेज स्टाटर कनेक्शन के लिए सफलतापूर्वक ब्रेजिंग कार्य किया है। जिस वजह से इन्हें सम्मानित किया गया। यांत्रिक विभाग के एमटीएस-56/एसएससी सुभास महता ने क्रिटिकल मेशिन को हल करने में उत्कृष्ट तकनीकी विशेषज्ञता और समर्पण का प्रदर्शन किया है। जिसको लेकर इन्हें सम्मानित किया गया। वहीं सुरक्षा विभाग के एलटीएम/आरपीएफ/इंस्पेक्टर अंजन चटर्जी की लंबी प्रतिष्ठित सेवा और अनुभव के लिए सम्मानित किया गया।







# छहको मिला 'मैन ऑफ द मंथ' का अवार्ड

### चिरेका

मिहिजाम। चिरेका के छह कर्मियों को अपने अलग अलग विभाग में बेहतर प्रदर्शन करने के एवज में जनवरी माह के लिए मैन ऑफ द मंथ के पुरस्कार से सम्मानित किया गया है। मौके पर चिरेका महाप्रबंधक विजय कुमार ने प्रशासनिक भवन में मंगलवार को कर्मचारियों को उनके असाधारण प्रदर्शन के लिए प्रशस्ति पत्र देकर सम्मानित किया और उन्हें बधाई ही।

वही विद्युत विभाग के एईई ईएल 2 में कार्यरत तीर्थ नाथ बनर्जी, मैकेनिकल विभाग के एसएसई मो शहबाज, विद्युत विभाग के जेई अरूप नाग, वरिष्ठ तकनीशियन रसका हांसदा, सुभास महता, यांत्रिक और आरपीएफ इंस्पेक्टर अंजन चटर्जी को जनवरी महीने के लिए ह्नमैन ऑफ द मंथह्व अवार्ड से सम्मानित किया गया। तारक नाथ बनर्जी थ्री फेज इंजनों के परीक्षण और कमीशनिंग का काम देख रहे हैं। इन्होंने पेन्यूमेटिक पैनल युक्त एस्कॉर्ट निर्मित लोकोमोटिव की समस्या निवारण में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई।

मो शहबाज पेंट शॉप में अपनी जिम्मेवारी का निर्वहन करते हुए उक्त मशीन 2022 से खराब होने के बाद पेंट शॉप की काफी जगह घेर रही थी। जिसका उपयोग अन्य पेंटिंग कार्यों के लिए किया जा सकता था। उन्होंने इस कार्य को पूरी ईमानदारी और समर्पण के साथ पूरा किया और बैंकिंग ओवन को डिस्पोज करने की प्रक्रिया बहुत ही कम समय में पूरी की। अरूप नाग ने कन्वर्जन लोकों में आरटीएस और एलईडी बेस ट्विन बीम हेड लाइट के फिटमेंट का काम दिए गए समय से पहले ही पूरा कर लिया। इन्होंने कर्मचारियों को उचित तरीके से जुटाकर डिस्पैच लोकों में कुछ सुधार कार्य किए।

रसका हांसदा ने थ्री फेज स्टार्टर कनेक्शन में काम कर रहे है। उन्होंने थ्री-फेज के लिए सफलतापूर्वक ब्रेजिंग कार्य किया है। उसकी अच्छी कारीगरी के कारण स्टेटर विफलता शून्य बनी रही। सुभास क्रिटिकल मशीन को इश्यू करने को हल करने में उत्कृष्ट तकनीकी विशेषज्ञता और समर्पण का प्रदर्शन किया। आरपीएफ इंस्पेक्टर अंजन चटर्जी को अपने विरुट अधिकारी को दी गई उनकी सलाह सफल और रेलवे सुरक्षा बल की छवि को महबूत किया है।

The Echo of India•Kolkata
Wednesday• January 12, 2025

#### Man of the Month for January, 2025 awarded in CLW

EOI CORRESPONDENT

CHITTARANJAN, FEB 11/--/Man of the Month for January, 2025 awarded in CLW.

(1) TirthaNath Banerjee, AEE/EL-II/Electrical, (2) MdShahbaz, SSE/Mech/ ELA-16/Electrical, (3) Arup Nag, JE/ELS-19/ Electrical, (4) RaskaHansda,Sr.Tech/TM-23/Electrical, (5) SubhasMahata, SSE/MTS-56/Mechanical, (6)

AnjanChatterjee, Inspector/RPF/LTM/ Security have been awarded with the "Man of the Month" for the month of January, 2025. The award is in their recognition of their exceptional performance, dedication, and contributions. Vijay Kumar, General Manager gave away the award, today on 11.02.2025 & Congratulated. has played vital role in trouble shooting of Escort make pneumatic panel equipped locomotive.



TirthaNath Banerjee is looking after testing and commissioning work of three phase locomotives. He

MdShahbaz is tasked with overseeing the disposal of a condemned baking oven at the ELA-16 paint shop. Since its condemnation in 2022, the oven has occupied valuable space that could have been used for other operations. Shahbaz is responsible for drafting the tender and supervising the swift dismantling and disposal process.

Arup Nag is working in VC Section of ELS-19. He had completed the fitment work of RTIS and LED Base Twin Beam Head Light (New Version) in conversion locos well before the time given to him. He carried out certain rectification works in the dispatch locos by mobilizing the staff in a proper way.

RaskaHansda is working on 3-phase stator connections. His successful brazing work has resulted in zero stator failures.

SubhasMahata resolving critical machine issues, ensuring smooth workshop operations. He addressed recurring failures in the tailstock of the Takisawa ATL Machine by redesigning the tailstock center and installing new bearings, permanently eliminating breakdowns. For the Premier CNC VTL Machine, he resolved an Xaxis travel unit issue causing wheel rejections by modifying the bearing ball screw arrangement, restoring accuracy and preventing further defects.

AnjanChatterjee has always plays a pivotal role in decision making.

#### **Morning India**

For TV, Epaper & News visit: www.live7tv.com



Kolkata, Wednesday 12 February 2025

### Man Of The Month for January, 2025 Awarded in CLW Chittaranjan



MI News Service, Kolkata: (1)
Shri Tirtha Nath Banerjee,
AEE/ELI-I/Electrical, (2) Md
Shahbaz, SSE/Mech/ELAI/Electrical, (3) Shri Arup
Nag, JE/ELS-19/Electrical,
(4) Shri Raska Hansda, Sr.
Tech/ TM-23/Electrical, (5)
Shri Subhas Mahata,
SE/MTS-56 Mechanical, (6)
Shri Anjan Chatterjee, Inspector/RFP / I/TM/ Security
have been awarded with the
"Man of the Month" for the
month of January, 2025. The
award is in their recognition
of their exceptional performance, dedication, and contributions. Shri Vijay Kumar,
General Manager gave away
the award, today on
11.02.2025 & Congratulated.Shri Tirtha Nath
Banerjee is looking after
testing and commissioning
work of three phase locomovives. He has played vital role
in trouble shooting of Escort

make pneumatic panel equipped locomotive. Md Shahbaz is tasked with overseeing the disposal of a condemned baking oven at the ELA-16 paint shop. Since its condemnation in 2022, the oven has occupied valuable space that could have been used for other operations. Shahbaz is responsible for drafting the tender and supervising the swift dismanling and disposal process Shri Arup Nag is working in VC Section of ELS-19. He had completed the fitment work of RTIS and LED Base Twin Beam Head Light (New Version) in conversion locos well before the time given to him. He carried out certain rectification works in the dispatch locos ymobilizing the staff in a proper way. Shri Raska Hansda is working on 3-phase stator connections. His

successful brazing work has resulted in zero stator fail-ures. Shri Subbas Mahata has resolving critical machine issues, ensuring smooth workshop operations. He addressed recurring failures in the tailstock of the Takisawa ATI. Machine by redesigning the tailstock center and installing new bearings, permanently eliminating breakdowns. For the Premier CNC VTI. Machine, he resolved an X-axis travel unit issue causing wheel bore rejections by modifying the ball screw bearing arrangement, restoring accuracy and preventing further defects. Shri Anjan Chatterjee has always plays a pivotal role in decision making. His advice to his superior officer in dealing a daunting task/situation work as sedative and safeguard the very image of the failway Protection force.

● Darpan of India ● Kolkata, Wednesday, 12 February 2025



#### Man of the month for january, 2025 awarded in clw

DOI CORRESPONDENT

Chittaranjan, 11 February: (1) Shri Tirtha Nath Banerjee, AEE/EL-II/Electrical, (2) Md Shahbaz, SSE/Mech/ELA-16/Electrical, (3) Shri Arup Nag, JE/ELS-19/Electrical, Shri Hansda, Sr. Tech/TM-23/Electrical, (5) Shri Subhas Mat a SSE/MTS-56/Mechanical, (6) Shri Anjan Chatterjee, Inspector/RPF/LTM/Security have been awarded with the "Man of the Month" for the month of January, 2025. The award is in their recognition of their exceptional performance, dedication, and contributions. Shri Vijay Kumar, General Manager gave away the award, today on 11.02.2025 & Congratulated.

Shri Tirtha Nath Banerjee is looking after testing and commissioning work of three phase locomotives. He has played vital role in trouble shooting of Escort make pneumatic panel equipped locomotive.

Md Shahbaz is tasked with overseeing the disposal of a condemned baking oven at the ELA-16 paint shop. Since its condemnation in 2022, the oven has occupied



valuable space that could have been used for other operations. Shahbaz is responsible for drafting the tender and supervising the swift dismantling and disposal process.

Shri Arup Nag is working in VC Section of ELS-19. He had completed the fitment work of RTIS and LED Base Twin Beam Head Light (New Version) in conversion locos well before the time given to him. He carried out certain rectification works in the dispatch locos by mobilizing the staff in a proper way.

Shri Raska Hansda is working on 3-phase stator connections. His successful brazing work has resulted in zero stator failures

Shri Subhas Mahata has resolving critical machine is-

sues, ensuring smooth workshop operations. He addressed recurring failures in the tailstock of the Takisawa ATL Machine by redesigning the tailstock center and installing new bearings, permanently eliminating breakdowns. For the Premier CNC VTL Machine, he resolved an X-axis travel unit issue causing wheel bore rejections by modifying the ball screw bearing arrangement, restoring accuracy and preventing further defects.

Shri Anjan Chatterjee has always plays a pivotal role in decision making. His advice to his superior officer in dealing a daunting task/situation work as sedative and safeguard the very image of the Railway Protection force.